
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-

νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας).

2 Ορισμός νέου Ληξιάρχου της Ληξιαρχικής Περι-

φέρειας Μυτιλήνης του Δήμου Μυτιλήνης.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 121/2021 απόφασης Δ.Σ. Νοτίου Πηλίου 

«Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Τοπική Κοινότη-

τα Καλών Νερών».

4 Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 

επωνυμία «Άγιος Χαράλαμπος» της επιχείρησης 

«ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ε.Ε.» η οποία βρί-

σκεται στο 1ο χλμ. Τρίπολης-Σπάρτης του Δήμου 

Τρίπολης της ΠΕ Αρκαδίας.

5 Μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Διεύθυνση Β’ 

Παροχών στη Διεύθυνση Γ’ Παροχών της Γενικής 

Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας του Ηλεκτρονι-

κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας)   .

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/63/19662/Σ.1238/

05-10-2021/ΔΕΠ/4ο ΕΓ. απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 

του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄185), όπως αναδια-

τυπώθηκαν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α΄ 287) 

και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
(Α΄ 110), έγινε αποδεκτή η δωρεά, της εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ 
ΑΜΚΕ» η οποία συνίσταται, στις εργασίες ολοκλήρω-
σης της κατασκευής γυμναστηρίου για το Ειδικό Τμήμα 
Αλεξιπτωτιστών, συνολικού κόστους 24.999 € πλέον 
ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 47769 (2)

Ορισμός νέου Ληξιάρχου της Ληξιαρχικής Περι-
φέρειας Μυτιλήνης του Δήμου Μυτιλήνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 6 των άρθρων 1, 2 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - 
Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’...» (Α΄ 133) και ιδίως το άρ-
θρο 4 «Συγκρότηση Δήμων - Αντικατάσταση του άρθρου 
2 του ν. 3852/2010».

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4795

63159

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.19 19:52:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63160 Τεύχος B’ 4795/18.10.2021

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τον ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α΄ 143) και ιδίως τα άρθρα 1 και 2.

7. Την υπ’ αρ. 92/60144/23-08-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες για λειτουργία Ληξι-
αρχείων των υπό σύσταση Δήμων».

8. Την υπ’ αρ. 366/67755/13-10-2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες για υποδιαίρεση λη-
ξιαρχικής περιφέρειας».

9. Την υπό στοιχεία 60918/Σ:15009/2020 (Β΄ 4362) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών: «Υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμου Μυτιλήνης και Δήμου 
Δυτικής Λέσβου Νομού Λέσβου».

10. Την υπ’ αρ. 57873/15-12-2020 (Β΄ 5779) απόφαση 
περί ορισμού Ληξιάρχων στο Δήμο Μυτιλήνης.

11. Την υπ’ αρ. 2396/2021 απόφαση του Δημάρχου 
Μυτιλήνης περί λύσης της υπαλληλικής σχέσης της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Ληξιαρχείου 
της Ληξιαρχικής Περιφέρειας Μυτιλήνης του Δήμου 
Μυτιλήνης λόγω συνταξιοδότησης της Αφροδίτης Αν-
δρίκου-Τσαμπλάκου του Παναγιώτη.

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΥ/30912/04-10-2021 απόφα-
ση του Δημάρχου Μυτιλήνης, με την οποία ορίζεται η 
ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για την Ληξιαρχική 
Περιφέρεια Μυτιλήνης του Δήμου Μυτιλήνης, λόγω 
συνταξιοδότησης της Ληξιάρχου της, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Ληξιαρχική 
Περιφέρεια Μυτιλήνης του Δήμου Μυτιλήνης στην υπάλ-
ληλο του Δήμου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, Κουταλιανού Φωτεινή του Παναγή, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Α΄, σε 
αντικατάσταση της Αφροδίτης Ανδρίκου-Τσαμπλάκου 
του Παναγιώτη η οποία συνταξιοδοτήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   
Ι

 Αριθμ. 206767 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 121/2021 απόφασης Δ.Σ. Νοτίου Πηλίου 
«Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Τοπική Κοινό-
τητα Καλών Νερών». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ΄αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολά-
ου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.), και ιδίως τα 
άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

8. Τις ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
02-09-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28-01-2014
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999» και την 
υπ’ αρ. 87222/05-05-2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρ-
μοδιοτήτων των άρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε υφιστά-
μενα κτίρια» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-03-2018, 
Δ.O.Y.-οικ./2696/Φ252/18-05-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.
ΜΕ. σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο ανα-
φορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική 
Κυκλοφορίας, ν. 2696/1999, Α΄ 57).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63161Τεύχος B’ 4795/18.10.2021

15. Το υπό στοιχεία Δ.O.Y./οικ./3715/Φ.253/16-07-2018 
έγγραφο του ΥΠΟ.ΜΕ. περί περιοδικών πεζοδρομήσεων.

16. Την υπ’ αρ. 11/28-01-2015 απόφαση Δήμου Ν. Πη-
λίου «Καθορισμού όρων και προϋποθέσεων χρήσης των 
κοινόχρηστων χώρων του Δήμου».

17. Την υπ’ αρ. 121/2021 (ΑΔΑ: 6ΥΖΟΩΚΧ-Ν7Ν) από-
φαση Δ.Σ. του Δήμου Ν. Πηλίου «Κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων στα Καλά Νερά».

18. Την υπ’ αρ. 149679/22-07-2021 (ΑΔΑ: 9ΟΠ6ΟΡ10-
0Ω2) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της 121/2021 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Ν. 
Πηλίου, σύμφωνα με την οποία είναι νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

19. Το υπ’ αρ. 16172/09-10-2021 έγγραφο των ΚΤΕΛ
Ν. Μαγνησίας Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης για την κυ-
κλοφοριακή πρόταση της συγκεκριμένης απόφασης.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δ. Ν. Πηλίου, αποφασί-

ζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 

αρ. 121/2021 απόφαση Δ.Σ. Ν. Πηλίου «Κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων στην Τοπική Κοινότητα Καλών Νερών», όπως 

αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του Κ.Ο.Κ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα εγκρίθηκαν με την 

υπ’ αρ. 121/2021 απόφασης του Δ.Σ. Ν. Πηλίου, εφόσον 
δεν έχουν αλλάξει οι κυκλοφοριακές συνθήκες της πε-
ριοχής.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 320396 (4)

Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Άγιος Χαράλαμπος» της επιχείρησης 
«ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ε.Ε.» η οποία βρί-
σκεται στο 1ο χλμ. Τρίπολης-Σπάρτης του Δήμου 
Τρίπολης της ΠΕ Αρκαδίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β. του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου» (Α΄ 224), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
249700/2016 (Β΄ 4345) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου,

γ. του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερή-
λικων και χρονίως πασχόντων» (Α΄ 227),

δ. του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213) και ιδίως τα άρθρα 1 και 2 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό 
στοιχεία Π4β/οικ. 3176/06-06-1996 (Β΄ 455) και υπό στοι-
χεία Π4β/οικ. 4690/30-08-1996 (Β΄ 833) υπουργικών απο-
φάσεων, περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα αντίστοιχα» (Β΄ 1136).

3. Την υπό στοιχεία Δ27/οικ. 17112/425 υπουργική 
απόφαση «Παράταση προθεσμίας για τη χορήγηση 
άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα σύμφω-
να με το άρθρο 14 της υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 81551/
25-06-2007 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» (Β΄ 2424/2012).

4. Την υπό στοιχεία Δ27/οικ. 29273/1339 υπουργική 
απόφαση «Παράταση προθεσμίας για την χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63162 Τεύχος B’ 4795/18.10.2021

Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα σύμφω-

να με το άρθρο 14 της υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 81551/

25-06-2007 απόφασης του Υπουργού Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης» (Β΄ 2562/2013).

5. Την υπό στοιχεία Α6/ΓΠ/οικ.103516/2014 υπουργική 

απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές για τη δημιουργία 

ιδιωτικών Μονάδων Ημερήσιας Νοσηλείας» (Β΄ 3206).

6. Τις υπ’ αρ. 74447/18-05-2021 και 273777/

30-08-2021 αποφάσεις «Έγκριση αρχιτεκτονικών σχε-

δίων από λειτουργικής άποψης» για την υπό ανέγερ-

ση Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα με την επωνυμία «Άγιος Χαράλαμπος» της 

επιχείρησης «ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ε.Ε.» η οποία 

βρίσκεται στο 1ο χλμ. Τρίπολης-Σπάρτης του Δήμου Τρί-

πολης της ΠΕ Αρκαδίας.

7. Την από 18-08-2021 αίτηση του νομίμου εκπρο-

σώπου Αγγελόπουλου Μάρκου του Κωνσταντίνου της 

επιχείρησης με επωνυμία «ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Ε.Ε.» και τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

8. Το από 30-08-2021 πρακτικό της κατά νόμο αρμό-

διας επιτροπής καταλληλότητας Μ.Φ.Η.

9. Τις κοινωνικές ανάγκες για φροντίδα των Ηλικιωμέ-

νων που υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου Τρίπολης 

Αρκαδίας και της Περιφέρειας Πελοποννήσου γενικότε-

ρα, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε Άδεια Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλι-

κιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 

επωνυμία «Άγιος Χαράλαμπος» της επιχείρησης «ΑΓΓΕ-

ΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ε.Ε.», η οποία βρίσκεται στο 1ο 

χλμ. Τρίπολης - Σπάρτης του Δήμου Τρίπολης της ΠΕ 

Αρκαδίας.

Η δυναμικότητα της μονάδας καθορίζεται σε εκατόν 

τριάντα ένα (131) κλίνες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 6 Οκτωβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

 Αριθμ. 389734 (5)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων από τη Διεύθυνση Β’ 
Παροχών στη Διεύθυνση Γ’ Παροχών της Γενικής 
Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας του Ηλεκτρονι-
κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α΄ 8) και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

2. Την υπό στοιχεία 397/Συν. 34η/23-09-2021 (ΑΔΑ: 
Ω1ΕΟ46ΜΑΠΣ-ΦΧΘ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας του κατασκηνωτικού 
προγράμματος θερινής περιόδου 2021 του e-Ε.Φ.Κ.Α. 
από το Τμήμα Λοιπών Παροχών σε Χρήμα, της Διεύθυν-
σης Β΄ Παροχών στο Τμήμα Λοιπών Παροχών σε Χρήμα, 
της Διεύθυνσης Γ΄ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Πα-
ροχών και Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02047951810210004*


